
     

Nº 160, terça-feira, 06 de novembro de 2018 
 

 

1 

 

N° 160, 06 de Novembro de 2018 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 



     

Nº 160, terça-feira, 06 de novembro de 2018 
 

 

2 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES–EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

Cidade Universitária - Campus I, S/N CEP: 58051-900 | João Pessoa-PB  

  

    

ROSSIELI SOARES DA SILVA  

Ministro de Estado da Educação  

 

KLEBER DE MELO MORAIS  

Presidente  

 

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS 

 Diretor Vice-Presidente Executivo – Substituto e Diretor de Atenção à Saúde 

 

 JAIME GREGORIO DOS SANTOS FILHO 

 Diretor de Administração e Infraestrutura e Diretor de Gestão de Pessoas - Substituto 

 

 FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS  

Diretor de Tecnologia da Informação e Diretor de Orçamento e Finanças - Substituto 

 

FLÁVIA CRISTINA FERNANDES PIMENTA 

Superintendente  

 

MOISÉS DIOGO DE LIMA 

Gerente de Atenção à Saúde  

 

ÂNGELO BRITO PEREIRA DE MELO 

Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

ALBERTO MAGNO DE ARRUDA PALMEIRA 

Gerente Administrativo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Nº 160, terça-feira, 06 de novembro de 2018 
 

 

3 

 

SUMÁRIO 

SUPERINTENDÊNCIA ................................................................................................................................. 04 

RESOLUÇÃO ............................................................................................................................................. 04 

Portaria Nº 1073 de 10 de outubro de 2018 .............................................................................................. 04 
 

 

 

 

 
 

 

 



     

Nº 160, terça-feira, 06 de novembro de 2018 
 

 

4 

RESOLUÇÃO 

 

Portaria nº 1073 de 10 de outubro de 2018 

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY, filial da Empresa 

Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso das atribuições legais e estatutárias instituídas pela 

Portaria nº 33 – EBSERH, de 26 de outubro de 2017, RESOLVE 

Art. 1º. Liberar seis horas mensais para os membros da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes 

(CIPA), gestão 2018.2019 do Hospital Universitário Lauro Wanderley (HULW)/EBSERH, composta por: 

REPRESENTANTES DO EMPREGADOR 

Membros Indicados Titulares  

Ord. Mat. Nome Função 

1º 2148751 Thais Grilo Moreira Xavier Enfermeira 

2º 1968326 Eliza Juliana da Costa Eulalio Fisioterapeuta 

3º 2351981 Dhebora Kelly de Albuquerque Barreto Enfermeira 

4º 2206923 Marcelo Mauricio Germoglio Médico 

5º 1412610 Wellington Cavalcanti de Araújo Educador Físico 

6º 2206978 Daniele Cristina de Medeiro Souza Técnico em Análises Clínicas 

REPRESENTANTES DO EMPREGADO 

Membros Eleitos Titulares 

Ord. MAT. Nome Cargo 

1º 2206980 Cleiciely de Paiva Alves Albuquerque Assistente Administrativo 

2º 2168061 Anadelia Lopes de Sousa Passos Fisioterapeuta 

3º 3021697 Rosilene Silva de Andrade Técnica de Enfermagem 

4º 2288568 Itza Bione de Oliveira Carvalho Técnica de Enfermagem 

5º 2289444 Elanio Leandro da Silva Enfermeiro 

6º 1762577 Ernilda de Araujo Santos Técnica de Enfermagem 

7º 2232450 Francisco de Assis Coutinho Pontes Junior Fisioterapeuta 

8º 2191647 Rozeli Henrique de Melo Enfermeira 

    Membros Eleitos Suplentes 

Ord. MAT. Nome Cargo 

9º 2276872 Alexandra de Assis Pessoa Guerra Enfermeira 

10º 2993514 Vitor Nascimento de Carvalho Pinto Físico 

11º 2191614 Maria Gabriela Batista Travassos da Luz Técnica de Enfermagem 

12º 2173530 Alinne Albuquerque de Carvalho Enfermeira 

13º 2277439 Raquel Bezerra Barbosa de Moura Nutricionista 

14º 2191658 Virginia de Araujo Porto Enfermeira 

15º 1163422 Elane Cristina Silva Landim Farmacêutica 



     

Nº 160, terça-feira, 06 de novembro de 2018 
 

 

5 

7º 2227062 Evanice Silva de Lima 

Técnico em Enfermagem - Saúde Do 

Trabalhador 

8º 2215874 Vanessa Carreiro Paulino Enfermeira 

    Membros Indicados Suplentes 

Ord. MAT. Nome Cargo 

9º 3022135 Raquel Eunice dos Santos Técnico em Enfermagem 

10º 2411476 Terezinha de Jesus Santos Pereira Terapeuta Ocupacional 

11º 2173566 Ariella de Jesus Silva Técnica de enfermagem 

12º 1753396 Monica de Luna Cavalcanti Técnica de enfermagem 

13º 2384629 Karinna de Abreu Lima Enfermeira 

14º 2213574 Gedson Rodrigues de Morais Lima Farmacêutico 

15º 1205504 Richele Teixeira de Lima Enfermeira 

 

PRESIDENTE DA CIPA 

Mat. Nome Função 

2148751 Thais Grilo Moreira Xavier Enfermeira 

    VICE-PRESIDENTE DA CIPA 

Mat. Nome Função 

2289444 Elanio Leandro da Silva Enfermeiro 

    SECRETÁRIO DA CIPA 

Mat. Nome Função 

2191658 Virginia de Araujo Porto Enfermeira 

    

Art. 2º.  Publique-se no Boletim de Serviço da EBSERH. 

 

FLAVIA CRISTINA FERNANDES PIMENTA 

SUPERINTENDENTE DO HULW-UFPB/EBSERH 

 


